[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 07.07.2011

г. Покров

№ 125
О  проведении легкоатлетического
пробега «Покровская осень»

Руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования «Город Покров», Положением «Об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования «Город Покров» физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий», утверждённым решением Совета народных депутатов г. Покров от 28.05.2009 № 448/52,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести городской легкоатлетический  пробег «Покровская осень».
2. Утвердить Положение о проведении пробега, согласно приложению.
3. Образовательным учреждениям города Покров принять активное участие в организации и проведении пробега.

4. ММУ «Покровская городская больница» (А.Р. Соськин) обеспечить медицинское обслуживание на период проведения пробега.

5. МУ ГИЦ «Покров-медиа» (Э.В. Якимов) обеспечить информационную поддержку мероприятий по подготовке и проведению пробега.
6. Рекомендовать ОГИБДД по Петушинскому району (по согласованию) перекрыть движение автотранспорта по маршруту пробега.
7. Расходы, связанные  с организацией соревнований, несёт оргкомитет соревнований.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города

              Е.П. Сас
Приложение

к постановлению

главы города Покров

от 07.07.2011 № 125
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении  городского легкоатлетического пробега «Покровская осень».

1. Цели и задачи пробега
- пропаганда легкоатлетических пробегов;
- повышение спортивного мастерства;

- развитие  спортивных и культурных связей города Покров;

- популяризация здорового образа жизни и привлечение молодёжи к бегу

2. Дистанции
500м., 1000м., 3000м., 5000м., 15км.
3. Время и место проведения
Соревнования проводятся 11 сентября 2011 года в городе Покров, Владимирской области.
4. Участники пробега

К участию в пробеге допускаются все желающие, обладающие необходимой физической подготовкой и представившие медицинскую справку с подписью врача о допуске на соответствующие дистанции, а также написавшие расписку о несении ответственности за своё здоровье (для дистанции 15 км).

Участники пробега на дистанции 15 км. оплачивают стартовый взнос в размере 150 рублей.
5. Руководство проведением соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет оргкомитет пробега. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

6. Награждение
Спортсмены, занявшие в абсолютном зачёте места с 1-го по 3-е на каждой дистанции, а также с 1-го по 3-е места на дистанции 15 км. в возрастных группах 40-49 лет, 50-59 лет, 60 лет и старше награждаются дипломами и ценными призами.

7. Финансирование

Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований, несёт оргкомитет соревнований.

Расходы, связанные с проездом, питанием и проживанием участников несут командирующие организации или сами участники.
8. Заявки, заседания судейской коллегии
Заявки на участие в пробеге подаются по телефонам оргкомитета или по электронной почте. В заявке указываются фамилия, имя, год рождения, действующий разряд, коллектив спортсмена и контактный телефон представителя.
Заявка считается принятой при получении участником подтверждения.

9. Проезд

Из Москвы проезд с Курского вокзала на электричке до станции Покров или на автомобиле по Владимирскому шоссе (трасса М-7) до города Покров, далее до городского стадиона.

10. Дистанции по возрастным группам

2004 год рождения и младше    - 500 метров;

2002-2003

      500 метров;

2000-2001

     1000 метров;

1998-1999

     1000 метров;

1996-1997

     3000 метров;

1994-1995

     3000 метров;

1992-1993

     5000 метров;

1991 год и старше

 15 километров.